
VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Prázdniny utekly jako voda a na dveře nám zaklepalo září. V pondělí 

2. 8. 2024 tak nastal slavnostní den, kdy do nově vymalovaného Centra 
setkávání zavítali prvňáčci v doprovodu svých nejbližších, aby byli ofici-
álně pasováni z předškoláků na školáky. A že jich letos bylo! Do první-
ho ročníku jsme letos přivítali 26 nových žáků. Vzhledem k vysokému 
počtu dětí byly tento školní rok vytvořeny dvě třídy. 1. A - tř. učitelka 
Mgr. Ilona Palinkášová a 1.B - tř. učitelka Jitka Benešová. Přejeme všem 
novým žáčkům mnoho studijních úspěchů a ať se jim ve škole líbí.

VYHLÁŠENÍ VESNICE ROKU 
ÚSTECKÉHO KRAJE PRO ROK 
2024

Někteří z nás si jistě ještě pamatujeme krajskou slavnost v minulém 
roce. Tehdy jsme přebírali putovní pohár v našem parku u I. stupně Zá-
kladní školy. Rok se s rokem sešel a bylo mou milou povinností pohár 
předat dál. Myslím, že naprosto zaslouženě letošní ročník vyhrála obec 
Křešice, které tímto ještě jednou moc gratuluji a přeji mnoho úspěchů 
v celostátním kole. Pohár je v dobrých rukách.

Robert Holec, starosta města

ZÁŘÍ 2024
Ročník XXII.

NAŠI JUBILANTI
Ve čtvrtek 22. srpna proběhlo tradiční setkání pana starosty Rober-

ta Holce s  jubilanty, kteří v červenci a srpnu oslavili svá životní výro-
čí. K posezení v zasedací místnosti úřadu bylo přichystáno občerstvení 
a slavnostní přípitek. Gratulaci od pana starosty přijali: Jaroslava Krejzo-
vá, Anna Berenreiterová, Jana Lauermannová, Walter Maaz a Milan Slu-
ťák. Paní Boženě Langové a Zdeňce Fialové jsme také, tak jako ostatním, 
předali kytice s gratulací a finančním dárkem.

V neposlední řadě nesmíme zapomenout na velké, významné výročí 
paní Drahomíry Hokeové, kterou osobně u příležitosti 90. výročí naro-
zenin pan starosta navštívil a předal dárkový balíček, kytici a finanční 
dárek. Všem přejeme hlavně zdraví, štěstí a spokojenost. 

RP

OSLAVA DNE SENIORŮ



2 POUSTEVNÍK září 2024

POZVÁNKY
Pozvánky na česko-německé túry v rámci projektu Společně 
poznávat příhraničí:

1.) 7. 9. „Z rozhledny na rozhlednu“ - sraz 9.30 h na vlakovém ná-
draží v Dolní Poustevně, cíl - Vlčí hora a Dymník Rumburk, procházka 
cca 8 km, fotbalgolf a dobrý oběd. Zpět kolem 16.00 hod.

2.) 14. 9. „Daleké výhledy“ - sraz na náměstí v  Sebnitz, cíl - Hin-
terhermsdorf, návštěva informačního centra, procházka cca 8 km, zpět 
kolem 15.00 hod.

3.) 26. 9. - „Umění a krajina“ - sraz v 10.00 hod na náměstí v Chřib-
ské. Přes Vrch Spravedlnost do Doubice. Setkání s  místními umělci 
a  ukázky přestavby starých fabrik v  moderní centra kulturního dění. 
Zpět kolem 15.00 hod.

Krom krásných a zajímavých cílů se seznámíte s milými lidmi, popo-
vídáte si česky i německy a dozvíte se novinky z příhraničí. Výlety jsou 
vedeny průvodcem a tlumočníkem. Projekt je podporován Euroregio-
nem Nisa. Těšíme se na Vás. Více info a přihlášky – 606 644 270, Martina 
Böhme.

Fotografie - Výlet v Lipové a okolí - pan místostarosta Žák nás pro-
vedl obcí, pověděl o historii i současnosti, zodpověděl mnoho zvídavých 
dotazů, ukázal nám hezké informační centrum. Prošli jsme se po naučné 
stezce kolem rybníka, vyšlápli na dva kopce a společně se na závěr vý-
borně naobědvali U Pytláka. Moc vydařená akce. Děkujeme. 

Mgr. Martina Böhme

KOŇSKÝ KROUŽEK

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 
Ordinační hodiny v době po-
hotovosti: všední den: 15:30–
21:00 hodin, víkend a svátky: 

09:00–20:00. Regulační poplatek 
90,- Kč se hradí bez ohledu na 

věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00–13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
MUDr. Adéla Drábková

Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST
14. – 15. 9. 2024 

MDDr. Kmínek Jan 
Náměstí 28. října 818, Česká 

Kamenice 604 185 363

21. – 22. 9. 2024 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

28. – 29. 9. 2024 
MDDr. Barcal Pavel 

J.Š.Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

5. – 6. 10. 2024 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
737 501 440

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle 
podkladů od stomatologů, 
přesto ale doporučujeme 

správnost uvedených infor-
mací před návštěvou lékaře 

vždy telefonicky ověřit.

Kontakt a bližší informace:

Koně Karlín z.s.

Radek Sádovský

tel.: 723 431 511

mail: info.konekarlin@seznam.cz

KOŇSKÝ KROUŽEK 
vhodné pro děti od 2. třídy

kapacita omezena

zaměření: 

· péče o koně

· základy ježdění

· základy práce ze země

kdy: 
od ŘÍJNA

VYJÍŽĎKY DO PŘÍRODY 
PRO DOSPĚLÉ



září 2024 POUSTEVNÍK 3

INFORMACE ZE SPORTOVNÍ HALY
Naše sportovní hala o prázdninách „praskala ve švech“. Již tradičně 

naši ubytovnu navštívilo několik sportovních celků, aby u  nás mohli 
potrénovat před podzimní fotbalovou soutěží. Během jednoho měsíce 
nás navštívilo na 200 nocležníků. Po celou dobu o sportovce pečovali 
Petr Král, Týnka Schneiderová a na pomoc jsme přizvali i paní Zdenu 
Mickovou. Vám třem bych moc rád poděkoval za skvělé snídaně, které 
sportovci tolik chválili. Poděkování míří i do Fajnu, kde měli sportovci 
po celou dobu obědy a večeře, a pomoci jsme využili i U Krejzů, také dě-
kujeme. V neposlední řadě děkuji i kolegyním a kolegům za super ser-
vis, nákupy a vše s ubytováním spojené. Děkuji zároveň našemu správci 
travnaté plochy Michalu Pavlovičovi, trávník byl v neustálé permanenci, 
a i přes suché a horké počasí se na něm dalo dobře trénovat. Musím se 
přiznat, že tato slova nejsou jen z mé hlavy. Velmi mě potěšily reakce 
všech ubytovaných klubů. Jejich nadšení a slova chvály na všechny výše 
zmíněné jsem si nemohl nechat jen pro sebe. Děkuji vám. Reklama, kte-
rou našemu sportovnímu areálu děláte, je báječná.

Robert Holec, starosta města

VOLBY 2024
Informace k volbám do zastupitelstev krajů 2024

Ještě jednou připomínáme termín letošních voleb.
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ proběhnou ve dnech 

20. a 21. září 2024 
•	 v pátek od 14:00 do 22:00 hodin,
•	 v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin.
Volebním okrskem č. 1 pro voliče s trvalým pobytem v Dolní Pous-

tevně bude zasedací místnost Městského úřadu v Dolní Poustevně, Vi-
lémovská 77.

Volebním okrskem č. 2 pro voliče s trvalým pobytem z Horní Pous-
tevny, Karlína, Markety a Nové Vísky bude bývalé pohostinství u Fišarů 
v Horní Poustevně č.p. 130.

Podrobnější informace jsme zveřejnili v minulém čísle novin a k dis-
pozici jsou i na městských webových stránkách.

KULTURNÍ LÉTO 2024
Máme za sebou další povedený kulturní týden, který jsme mohli všich-

ni společně navštěvovat v měsíci srpnu. Na své si přišli dospělí i děti. 
Každý den jiné téma, každý den něco jiného, hudbu střídala ochutnávka 
jídel, následoval balónkový kouzelník, promítání v  letním kině. Pevně 
věřím, že si každý přišel na své. Poděkování patří všem, kteří se podíleli 
na organizaci. Díky patří návštěvníkům a také kolegům z Německa, kte-
ří nám finančně přispěli. Ihned po skončení tohoto nabitého týdne jsme 
s kolegou starostou z města Sebnitz diskutovali nad programem pro rok 
příští. Těšíme se.

Robert Holec, starosta města

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO 
ROKU

Nastalo září a  to znamená jediné – začíná nový školní rok, období 
učení a plnění školních povinností pro všechny žáky, učitele a rodiče. 
Dovolte mi proto, abych Vám popřála vše dobré, pevné zdraví a pozi-
tivní náladu. Žákům, aby se ve škole líbilo a  zažívali hodně školních 
úspěchů. Rodičům přeji především radost ze svých dětí a co nejméně 
starostí. Kolegům učitelům a zaměstnancům školy hodně radosti ze vše-
ho, co se podaří a hlavně humor, který pomáhá překonávat každodenní 
starosti. Úspěšný školní rok. 

Mgr. Jana Bryndová, ředitelka školy

FK DOLNÍ POUSTEVNA
STARŠÍ ŽÁCI
Neděle  8. 9. 2024 
 SK Skloluxus Lipová - FK Dolní Poustevna  10.00 hodin
Neděle  15. 9. 2024 
 FK Dolní Poustevna – FK Malšovice  10.00 hodin 
Sobota  21. 9. 2024 
 TJ Union Děčín - FK Dolní Poustevna  10.00 hodin 
Sobota  28. 9. 2024 
 MSK Benešov nad Ploučnicí – FK Dolní Poustevna  10.00 hodin

INVESTICE DO NAŠÍ ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

Letošní rok jsme s  vedením školy vymysleli pěknou řádku investic. 
Stihnout vše za prázdniny? No, bylo to o  fous, ale díky spolupráci se 
všemi ve škole jsme to nakonec zvládli. Děti se mohou těšit na dvě kom-
pletně zrekonstruované učebny, novou podlahovou krytinu na chod-
bách prvního stupně, dvě vymalované třídy, nové kryty na topení, a pře-
devším na zrekonstruovanou školní kuchyni s jídelnou. Kuchyň, to byla 
největší fuška, ale výsledek podle mě stojí za to. Tady je nutné zmínit 
vedoucí kuchyně, paní Hanu Tesaříkovou. Hanka si rekonstrukci vzala 
za svou a s plným nasazením přes celé prázdniny koordinovala stavbu 
spolu s námi. Závěr byl pak „nonstop“ odpoledne, večer, o víkendu. Celý 
tým, který připravuje pro naše žáky obědy se opravdu nezastavil. Posled-
ní úklid v neděli, den před nástupem žáků. Byly to nervy, ale stihli jsme 
to. Moc děkuji. Věřím, že se všem v novém prostředí bude líbit.

Robert Holec, starosta města

Zrekonstruovaná učebna v budově 1. stupně (nová podlaha, krytina, kryty 
na topení, nová omítka s výmalbou). 

Nové dveře v mateřské škole.

Nově vymalovaná třída s novými kryty na topení v budově 2. stupně.



4 POUSTEVNÍK září 2024

Další nové knihy naleznete na 
webových stránkách města  

v sekci Volný čas - Knihovna.

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Ztracena v čase 
- Lucie Kunešová 

Věčný příběh o  lásce. Kateřinu 
a  Katku od sebe dělí čtyři sta 
let. Přesto se jednoho rána pro-
budí v  těle té druhé. Ocitají se 
v cizím prostředí, mezi napros-
to neznámými lidmi. Kateřina 
se musí vyrovnat s  nástrahami 
moderního světa, zatímco Katka 
zjišťuje, že se ocitla v 16. století 
po boku hulvátského a neotesa-
ného manžela, který ji nenávidí. 
Povede se oběma ženám obstát 
v  nové době? Či dokonce najít 
štěstí? Nebo se ještě rády vrátí ke 

svým původním životům? 

Kosmokluk - David Walliams 
Píšou se 60. léta minulého stole-
tí. Amerika a Rusko závodí o to, 
kdo dobude vesmír. Dvanácti-
letá Ruth je sirotek a žije u své 
příšerné tety na odlehlé farmě. 
Je doslova posedlá vesmírem 
– hltá komiksy i filmy, v nichž 
svět přepadají Marťani. Každou 
noc starým, otlučeným daleko-
hledem pozoruje noční oblohu 
a sní o dobrodružstvích. Jednou 
zahlédne létající talíř, jak se řítí 
po nočním nebi... a  havaruje 
v  poli. Když se kosmická loď 
otevře a vystoupí z ní záhadný 
mimozemšťan, Ruth se splní 
všechny její sny. Ale návštěvník 
z  jiné planety má jedno velké 
tajemství, které by mohlo změ-

nit běh dějin.. 

Světlo v nás: Jak si poradit v ne-
jisté době - Michelle Obama 

Na velké životní výzvy možná 
neexistují prostá řešení ani pádné 
odpovědi, ale Michelle Obamová 
věří, že všichni můžeme nalézt 
a využívat soubor nástrojů, které 
nám pomohou lépe se vyrovná-
vat se změnami a zachovat si sta-
bilitu v  překotné době. V  knize 
Světlo v  nás navazuje se čtenáři 
otevřený a upřímný dialog a za-
bývá se otázkami, s nimiž mno-
zí z nás zápolí: Jak si vybudovat 
trvalé a upřímné vztahy? Jak ob-
jevit sílu a pospolitost i přes roz-
dílné názory? Jak se vypořádat 
s  pochybnostmi o  sobě samých 
či pocity bezmoci? Co dělat, když 
už je toho na nás moc? Michelle 
Obamová nabízí čtenářům nové 
příběhy a  bystré postřehy na 
téma změn, výzev a  moci, včet-
ně svého přesvědčení, že když se 
rozsvítíme pro ostatní, osvětlíme 
tím bohatství a potenciál okolní-
ho světla, odhalíme hlubší prav-
dy a nové cesty pokroku. Vychází 
ze svých zkušeností matky, dce-
ry, manželky, přítelkyně a  první 
dámy a  prozrazuje, jaké návyky 
a principy si vypracovala, aby se 
úspěšně přizpůsobila změnám 
a  překonala rozmanité překážky 
– dělí se s námi o získanou moud-
rost, jež jí pomáhá dál psát „její 
příběh“. Popisuje ty nejužitečnější 
praktiky, mezi něž patří napří-
klad začínat den radostně, nesni-
žovat se k  podlostem a  vytvořit 
si vlastní „společenství kuchyň-
ského stolu“ z  důvěryhodných 
přátel a moudrých lidí. Se svým 
typickým humorem, otevřeností 
a  porozuměním se také zabývá 
rasovými, genderovými a  dal-
šími společenskými otázkami, 
aby čtenářům pomohla překonat 
obavy, čerpat sílu ze své komu-
nity a nebát se žít. „Když rozpo-
známe vlastní světlo, dokážeme 
ho použít,“ říká Michelle Oba-
mová. Inspirativní kombinací 
silných příběhů a užitečných rad 
Světlo v  nás podněcuje konver-
zace a  vede čtenáře k  zamyšlení 
nad vlastním životem a nalezení 
zdrojů spokojenosti, a  také po-
máhá navázat smysluplné vztahy 

v rozbouřeném světě.

TANEČNICE
„Tanečnice - sportovně, aktivně a společně“, česko-německý projekt 

podporovaný Euroregionem Labe. Dne 15. 8. se konal první běh a vý-
stup se startem v Sebnitz, 20. 10. nás čeká druhý běh a výstup z české 
strany. Cíl je vždy na vrcholu Tanečnice, kde se všichni účastníci sejdou, 
společně se občerství a pobaví se. Živá hudba dotváří krásnou a radost-
nou atmosféru. Horké a  slunné srpnové počasí neodradilo sportovce 
a fanoušky vyjít či vyběhnout na vrchol, sešlo se nás mnohem více, než 
jsme očekávali. A dosáhlo se i rekordu - kolik myslíte, že potřeboval mi-
nut nejrychlejší běžec? Více informací a přihlášky na 20.10. (kategorie 
turisté a běžci) na tel. 606 644 270, Martina Böhme. 

Mgr. Martina Böhme

INZERCE
Nabízím k  prodeji letošní med. V  nabídce je květový, smíšený - 

100 Kč/ 400g, 200Kč/ 900g a pastovaný 220Kč/ 900g. Možnost nákupu 
či objednávky na adrese: Hynek Jirman, Sadová 261, tel. č. 721 156 592. 
Možnost rozvozu při větším objemu.

25.25. LOUTKOVÝ FESTIVAL LOUTKOVÝ FESTIVAL
V V DOLNÍ POUSTEVNĚDOLNÍ POUSTEVNĚ    20242024

Vstupné na celý festival: děti 50 Kč, dospělí 80 Kč
 na jeden den: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč

  Pátek  20. 9.

NÁRODNÍ DŮM
17:30 Slavnostní zahájení loutkového festivalu – hudební

vystoupení poustevenských dětí ze ZUŠ Rumburk pod
vedením paní učitelky Petry Kalčíkové

18:00 Červený balónek, Naivní divadlo Liberec

     Sobota  21. 9.

10:00
LOUTKOVÉ DIVADLO

15:00

      Neděle  22. 9.

10:00
NÁRODNÍ DŮM

15:00 Červená Karkulka, Rolnička Šluknov

zm
ěn

a
 p

ro
g

ra
m

u
vy

h
ra

ze
n

a

@soubor.pomnenka

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
20:00 Koncert Michala Müllera, který pro citeru aranžuje skladby

různých žánrů

Princezna na hrášku, potom divadelní dílna pro děti,
Dřevěné divadlo
Plaváček, Divadlo Na cestě

Tajemství staré skříně, Divadlo Matýsek

LOUTKOVÝ FESTIVAL



září 2024 POUSTEVNÍK 5

O POHÁR MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Poustevenské debly ovládli Vondráček s Fišerem 

Šenovští tenisté Václav Fišer s  Petrem Vondráčkem ovládli 41. roč-
ník deblového turnaje O Pohár Městského úřadu. Na dvorcích v Dolní 
Poustevně porazili ve finále pár z Odolena Vody Luděk Třešňák a Jan 
Kyšari po finálovém výsledku 4-1, 4-1. Zatímco Fišer slavil v Poustevně 
ve svém sedmém finále druhý triumf, Vondráček po dvou neúspěšných 
bojích o  titul zvítězil vůbec poprvé. Poražený Třešňák neuspěl ani ve 
svém třetím finále. Vítězná dvojice prošla turnajem bez jediného zavá-
hání, vyhrála všech šest svých zápasů. Turnaje se v sobotu 20. července 
zúčastnilo devět dvojic. Ty si nejprve ve skupině zahrály čtyři zápasy, 
šest nejlepších párů podle pořadí z celkové tabulky pak postoupilo do 
play-off. Fišer s Vondráčkem ztratili na své pouti za titulem jediný set. 
Skupinu vyhráli jen o skóre před svými pozdějšími finálovými soupeři 
Třešňákem s Kyšarim, obě dvojice pro vyřazovací boje postoupily přímo 
do semifinále. Do předkola vyřazovací části pak museli loňští finalisté 
Havlíček s Mikulejským, dál Novotný s Lukáčem, Žampach s Levandov-
ským a Wildner s Kirchbergerem. Pro tři páry (Dvořáka s Mitošinkou, 
Marka Bureše s Pavlem Kramerem a Málka s Jandou) turnaj skončil. 

Vyřazovací část proběhla podle předpokladů. Do semifinále prošli 
Novotný s Lukáčem a také Havlíček s Mikulejským, kteří ve svém pátém 
zápase v turnaji hráli už počtvrté rozhodující super-tiebreak. Další pak 
sehráli v  semifinále, ale na Třešňáka s Kyšarim stejně jako ve skupině 
neměli. 

Finálový boj nabídl dva jednoznačné sety. Fišer s  Vondráčkem 
i Třešňák s Kyšarim předváděli několika desítkám diváků výborný tenis, 
ale nakonec rozhodly zkušenosti nasazených jedniček, které v koncovce 
těsných gamů (hrálo se bez výhod) měly víc klidu na svých raketách. 

Po dvou výsledkově jednoznačných setech se tak putovní pohár po 
třech letech symbolicky stěhoval opět do Velkého Šenova. 
Výsledky: 
Semifinále:  Fišer, Vondráček - Novotný, Lukáč 4-1, 4-2 
 Třešňák, Kyšari - Havlíček, Mikulejský 4-2, 1-4 (7-5) 
O 3. místo:  Novotný, Lukáč - Havlíček, Mikulejský 4-1, 4-0 
Finále:  Fišer, Vondráček - Třešňák, Kyšari 4-1, 4-1 

Vítězslav Bureš

FK DOLNÍ POUSTEVNA
A MUŽSTVO
Sobota  14. 9. 2024  16:30  TJ Krásná Lípa.: FK Dolní Poustevna
Sobota  21. 9. 2024  16:00  FK Dolní Poustevna: FK Junior Děčín
Sobota  28. 9. 2024  16:00  FK Dolní Poustevna: SK Velký Šenov
Sobota  5. 10. 2024  15:30  TJ Union Děčín: FK Dolní Poustevna

KROUŽKY PRO DĚTI
Kroužky pro děti - Schrödingerův institut 
Šikovky - pondělky 15:30 - 17:00, Loutkáč (Lucie Syrovátková), začíná-
me od 16. 9.
Šikovky  - úterky 14:30 - 16:00 Loutkáč (Lucie Syrovátková, přihlášené 
děti si po domluvě s rodiči vyzvedáváme z družiny) od 17. 9.
Malý záchranář - úterky 17:00 - 19:00 tělocvična 2.stupeň (Rudolf Seidl, 
ČČK), od 10. 9.

Sportovky  -  středy 15:00 - 16:00 pro děti z prvního stupně a od 16:00 
-17:00 děti z druhého stupně, sportovní hala (Lucie Syrovátková) od 18. 9.
Cyklistika - středy 16:00, sraz u sportovní haly (Katarína Ludvíková), od 
18. 9. 
Bridge - středy 14:30 Loutkáč (Vladimír Tesařík), od 18. 9.
Matematický kroužek - středy 16:00 Loutkáč (Vladimír Tesařík), od 18. 9.

Přihlášky na kroužky budou k dispozici ve školní družině a na každém 
kroužku. Na cyklistiku bude opět možnost zapůjčení kol (po předchozí 
domluvě). Matematický kroužek bude zaměřen i na přípravu k přijíma-
cím zkouškám. Kroužek si můžete nezávazně zkusit nebo se přijít podí-
vat. Těšíme se! 

Pro více info: Lucie Syrovátková, lucie.syrovatkova@sinstitut.cz, 
775 246 211. 

MALÝ ZÁCHRANÁŘ

CYKLISTICKÝ KROUŽEK



6 POUSTEVNÍK září 2024

Poustevník –	vychází	dvanáctkrát	za	rok	v měsíčním	nákladu	700	ks	•	povoleno	Ministerstvem	kultury	ČR	pod	číslem	MK	ČR	E	15668	•	vydává	Město	Dolní	Poustevna	• příspěvky a inzeráty 
přijímá	Městský	úřad	Dolní	Poustevna,	Vilémovská	77,	40782	Dolní	Poustevna,	tel.	(fax):	412 397	136	•	redakční	příprava:	Petr	Král,	tel.	723	581 766,	e-mail:	petr3kral@seznam.cz •	grafická	
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz •	zveřejněné	příspěvky	dopisovatel�	mohou	�ýt	redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepode-	příspěvky	dopisovatel�	mohou	�ýt	redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepode-	dopisovatel�	mohou	�ýt	redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepode-
psané	příspěvky	připravil	Petr	Král	•	redakční	uzávěrka	je	vždy	28.	dne	v měsíci,	noviny	Poustevník	jsou	volně	ke	stažení	v �arevném	provedení	na	adrese:	http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

INVESTIČNÍ FOTOKOUTEK

Výstavba Karolíniny cyklostezky.

Oprava mostu v ulici Chalupářská.

Nová zastávka u nádraží.

Školní jídelna. Školní kuchyň.


